
Id: HAMQY-IVDKW-ZRHSA-XPLKQ-ZOROU. Podpisany Strona 1

UCHWAŁA NR XXXVIII/342/2010
RADY POWIATU CHOJNICKIEGO

z dnia 7 października 2010 r.

w sprawie zmiany uchwały nr XXVII/231/2009 Rady Powiatu Chojnickiego z dnia 25 czerwca 2009 r. 
w sprawie określenia wymiaru zniżki godzin dydaktycznych dla dyrektorów, wicedyrektorów, innych osób 
pełniących funkcje kierownicze, pensum godzin dla stanowisk nauczycielskich wspierających działalność 
szkoły, etatyzacji stanowisk nauczycielskich oraz zasad rozliczania obowiązkowego wymiaru godzin zajęć 

nauczycieli, dla których ustalony plan zajęć jest różny w poszczególnych okresach roku szkolnego 

Na podstawie art. 4 ust. 1 pkt 1, art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (t. j. 
Dz. U. z 2001 r. Nr 142 poz. 1592 z późn. zm.), art. 42 ust. 6 i 7, art. 42a ust 1ustawy z dnia 26 stycznia 1982 – 
Karta Nauczyciela ( t.j. Dz. U. z 2006 nr 97, poz. 674 ze zm.) oraz art. 4 ust. 1 w związku z art. 5 ustawy z dnia 20 
lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych innych aktów prawnych (Dz. U. z 2010 r., nr 17, poz. 
95) 

Rada Powiatu 

uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale nr XXVII/231/2009 Rady Powiatu Chojnickiego z dnia 25 czerwca 2009 r. w sprawie 
określenia wymiaru zniżki godzin dydaktycznych dla dyrektorów, wicedyrektorów, innych osób pełniących 
funkcje kierownicze, pensum godzin dla stanowisk nauczycielskich wspierających działalność szkoły, etatyzacji 
stanowisk nauczycielskich oraz zasad rozliczania obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli, dla których 
ustalony plan zajęć jest różny w poszczególnych okresach roku szkolnego wprowadza się następującą zmianę: §3 
otrzymuje brzmienie: 

1. Do obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dydaktycznych nauczycieli zatrudnionych w kształceniu 
stacjonarnym dorosłych zalicza się: 

a) godziny zajęć dydaktycznych, 

b) poprawianie i ocenianie pisemnych prac kontrolnych i egzaminacyjnych (z wyjątkiem egzaminów wstępnych) 
licząc poprawienie 3 prac na 1 godzinę, 

c) godziny przeprowadzenia egzaminów ustnych (z wyjątkiem egzaminów wstępnych, licząc nie mniej niż 
3 słuchaczy na 1 godzinę. 

2. Do obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dydaktycznych nauczycieli zatrudnionych w kształceniu 
zaocznym zalicza się: 

a) godziny wykładów, konsultacji, ćwiczeń, zajęć praktycznych, 

b) poprawianie i ocenianie pisemnych prac kontrolnych i egzaminacyjnych (z wyjątkiem egzaminów wstępnych) 
licząc poprawienie 3 prac na 1 godzinę, 

c) godziny przeprowadzenia egzaminów ustnych (z wyjątkiem egzaminów wstępnych, licząc nie mniej niż 
3 słuchaczy na 1 godzinę. 

3. Każdą godzinę zajęć wymienionych w ust. 2 pkt a faktycznie realizowanych w niedzielę i święta liczy się za 
2 godziny zajęć. 

4. Dla celów obliczania obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dydaktycznych przez godzinę ćwiczeń 
i konsultacji, należy rozumieć jednostkę 45 minut, przez godzinę zajęć praktycznych – jednostkę 55 minut, a przez 
godzinę pozostałych zajęć – 60 minut. 



Id: HAMQY-IVDKW-ZRHSA-XPLKQ-ZOROU. Podpisany Strona 2

5. Rozliczenie godzin zajęć dydaktycznych nauczyciela zatrudnionego w pełnym wymiarze godzin zajęć 
dydaktycznych w kształceniu zaocznym i placówce edukacji stacjonarnej następuje w każdym semestrze. 
W okresie semestru nauczyciel obowiązany jest zrealizować semestralny wymiar godzin zajęć. Za podstawę 
rozliczenia przyjmuje się, według zapisów w dzienniku lekcyjnym, przeprowadzone godziny zajęć. Jeżeli 
nauczyciel etatowy nie wypracowuje pensum ani w zaocznej ani w stacjonarnej formie kształcenia, to uzupełnia 
realizowane godziny do wymiaru pensum w tej formie kształcenia, w której realizuje większą liczbę godzin. 

6. Obowiązkowy wymiar godzin zajęć dydaktycznych nauczycieli zatrudnionych w pełnym wymiarze godzin 
w kształceniu zaocznym wynosi 324 godziny w semestrze. 

7. Przeprowadzone godziny zajęć wymienionych w ust. 1 i 2 przekraczające obowiązkowy semestralny wymiar 
godzin, są godzinami ponadwymiarowymi. Należność za zrealizowane godziny zajęć ponadwymiarowych 
w kształceniu zaocznym i stacjonarnym jest wypłacana nauczycielowi zatrudnionemu w pełnym wymiarze godzin 
po zakończeniu semestru. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierzyć Zarządowi Powiatu Chojnickiego. 

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Pomorskiego i wchodzi w życie po 
upływie 14 dni od dnia ogłoszenia z mocą obowiązującą od 1 września 2010 r. 

 

Przewodniczący Rady 

Stefan Kwiatkowski 



Id: HAMQY-IVDKW-ZRHSA-XPLKQ-ZOROU. Podpisany Strona 1

Uzasadnienie

Rozporządzenie Ministra Edukacji Narodowej z dnia 20 sierpnia 2010 r. zmieniające rozporządzenie w sprawie 
warunków i sposobu oceniania, klasyfikowania i promowania uczniów i słuchaczy oraz przeprowadzania 
sprawdzianów i egzaminów w szkołach publicznych (Dz. U. z 2010 r., nr 156, poz. 1046) wprowadziło 
ujednolicenie dotyczące zasad oceniania semestralnego w kształceniu dorosłych. 


